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Przedmiot: Dostępność internetowego narzędzia Komisji do interaktywnego kształtowania polityki

Komisja regularnie przeprowadza konsultacje obywatelskie za pośrednictwem opracowanego 
specjalnie na jej potrzeby internetowego narzędzia do interaktywnego kształtowania polityki. Niestety 
narzędzie to nie jest zgodne z drugą wersją Wytycznych dotyczących dostępności treści 
internetowych, poziom AA (WCAG 2.0 AA), w związku z czym jest niedostępne dla osób z 
niepełnosprawnością sensoryczną lub motoryczną korzystających z technologii wspomagających. W 
związku z tym osoby niepełnosprawne nie mają zapewnionego równego dostępu do preferowanego 
internetowego narzędzia konsultacyjnego używanego przez Komisję. Konsultacje są utrudnione, 
ponieważ załączone pliki .pdf są często niezgodne z normami dostępności. Dobrym rozwiązaniem 
byłoby korzystanie z innych dostępnych formatów powszechnie używanych przez osoby 
niepełnosprawne.

Po ratyfikowaniu Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych (UNCRPD) UE musi wypełnić 
nowe zobowiązania w zakresie zapewnienia osobom niepełnosprawnym równego dostępu do 
informacji i komunikacji (zob. art. 9 i 21 UNCRPD). Niespełnienie tych wymogów dotyka osoby 
niepełnosprawne w nieproporcjonalnym stopniu.

1. Czy Komisja mogłaby ustalić jasny harmonogram wyszczególniający wszelkie plany związane z 
aktualizacją lub zastąpieniem obecnego oprogramowania do interaktywnego kształtowania 
polityki, tak aby zagwarantować, by jedyne istniejące narzędzie pozwalające konsultować się z 
obywatelami UE w sprawie kształtowania polityki było w pełni dostępne dla osób korzystających 
z technologii wspomagających?

2. Czy Komisja może potwierdzić, że dla każdej konsultacji będzie regularnie zamieszczać możliwe 
do pobrania, dostępne dla osób niepełnosprawnych pliki zawierające dokument konsultacyjny i 
kwestionariusz przez cały okres stosowania obecnego, niedostępnego narzędzia do 
interaktywnego kształtowania polityki?

3. Czy Komisja może zapewnić, że wszelkie nowe oprogramowanie zostanie przed wdrożeniem 
przetestowane przez osoby niepełnosprawne?


